. riorum.

sive pecumarum sive rerum quantitale,

eique a capitulo vel a visitatoribus

praefixum fuerit certum solvendi tem-

pus, et praelatus illius coenobii, elapso

termino , requisitus de solutione , non

satisfecerit intra quindecim dies saltem

per depositimi reale rerum vel pecu-

niarum ad arbitrium creditoris, prive-

tur in capitulo sequenti voce activà et

passiva; si vero debilum illud fuerit ra-

tione taxarum, solvat cum ilio totum in-

teresse, et poeniteat, prout supra dictum

est, si tamen in culpa ipse fuerit.

il. Si autem cellerarius a praelato

monitus supradicta adimplere neglexerit,

ab officio amoveatur, etc.

SECUNDA PARS CONST1TUTI0NUM

CONGREGATIONIS CASSINENSIS.

i. Praesidenti regiminis, tamquam prin- C"UT '

cipali visitatori et patri Congregationis, praMidenu» et
r

, -,

obi
Visitalorum.

deferatur ab omnibus omnis reverentia

et loci praeeminentia. Ipse solus in

quocumque fuerit monasterio omnia si-

I gna tam particularia quam generalia

faciat.

il. Teneat penes se sigillimi magnum
Congregationis, quo utantur patres, cum

An. C. 1680 IttNOCENTlUS XI PP. 371 An. C. 1680

aliquid praecipuum nomine capiluli vel

regiminis fieri continget. Teneat eliam

regestum capituli. Aliae vero scripturae

Congregationis servenlur in archivio, et

claves archivii semper sint apud prae-

sidem vel abbatem illius monasterii, nec

possint inde exlrahi scripturae ullae,

nisi de eius licentià aut commissione,

relieto etiam ibi ab extrahenlibus chi-

rographo exlractorum.

m. Ad ipsum deferantur singula Con-

gregationis, quae intra triennium oc-

currerint. Ad eumdem principaliter per-

tinet exequi ordinala per capitulum.

Quae duo praemissa, aut solus, aut cum

aliis visitatoribus, secundum rerum qua-

lilalem et eius limitalam polestalem,

faciat.

iv. Possit eliam in iis quae intra

triennium occurrerint, prout 1 prò evilan-

dis scandalis et prò pace servandà expe-

dire videbitur, cum uno saltem ex vi-

sitatoribus providere : cuius provisioni

et deliberationi omnes, etiamsi visitator

fuerit, obedire teneantur.

v. Caveat eliam ne afieclione aut

passione aliquà movealur ; sed omnia

secundum Dei timorem disponere sata-

gat. Quod si aliler (quod absil) fecerit,

sciat se per definitores sequentis capi-

tuli puniendum.

vi. Titulum vero praesidentis gene-

ralis nec ipse sibi arroget, nec ab aliis

i Ili deferalur, sed simpliciter, iuxla pri-

maevum Congregationis ritum, vocetur

praesidens Cassinensis.

Vii. Slatuimus etiam quod pater prae-

sidens non possit accedere ad Curiam

Romanam, nisi prius habito consensu

utriusque yisitatoris illius provinciac in

qua fuerit deputatus.

vili. Item, quod nullus visitalorum ad

eamdem Curiam accedere possit, nisi de

1 Vocem proul nos addimus (R. T.).

licentià patris praesidentis ac convisi-

tatoris sui : ceteris vero praelalis ac

religiosis nostris prohibemus omnino

ne Romam proficiscantur, nisi accedente

consensu patris praesidentis et utriusque

visitatoris suae provinciae, vel, si peri-

culum esset in mora, cum licentià patris

praesidentis , aut unius saliera diclo-

rum visitatorum, necnon abbalis san-

eti Pauli et procuratoris in Curia Ro-

mana.

ix. Liceat praeterea eidem patri prae-

sidenti cum aliquo ex visitatoribus il-

lius provinciae, ubi visilandum fuerit,

omnia Congregationis monasteria, quo-

tiescumque opus fuerit, visitare, excepto

monasterio, cui triennio praeterito prae-

fuit, et cui aliquis in secundo gradii

illi coniunctus praeest: quod idem de

visitatoribus intelligimus.

x. Caveat tamen ne auctorilate offi-*

cii sui (quemadmodum et quilibet vi-

sitator) religiosum aliquem de quolibet

monasterio Congregationis noslrae re-

moveat, et eum in monasterio sibi com-

misso deputet. Sed si aliquà monacho-

rum indigebit provisione, duo alii visi-

tatores, aut praesidens cum uno visita-

tore huiusmodi, faciant provisionem.

xi. Possit autem praesidens, praelalo-

rum consensu, monachis aliquà iustà

causa mutationem petentibus licentiam

impertiri
;
quam tamen illis non conce-

dat, quos capilulum vel regimen in

dietis, aut visitatores in aclu visitatio-

nis , cum ab ipsis mutari peliissenl,

reiecerunl, aut aliò quam optassent

mutaverunl, nisi forte urgentissima et

necessaria causa noviter emerserit. Hor-

tamur tamen ut consensus huiusmodi

non tam facile concedat, sed visitatori-

bus, quantum fieri polest, liane curam

relinquat.

xn. Ceterum praesidens cum duobus

visitatoribus, quoties necessilas posta-
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laverit ut propter animae aut corpo-

ris salutem mutatio fìat alicuius reli-

giosi intra annum de monasterio ad

monasterium, disponere super hoc pos-

sit usque ad tempus capituli aut dietae.

xin. Item praesidens et visitatores

,

vel quilibet eorum in actu visitationis

existens, causas et lites inter monaste-

ria ac personas Congregationis audire,

et summarie, facti sola ventate inspectà,

terminare; nisi rei gravitas mereatur ad

capitulum vel regimen rem deferri. Quod
vero , iustitià mediante (ut praefertur),

iudicaverit vel terminaverit , faciat ob-

servari.

xiv. Item praesidens omni tempore

absolvere potest religiosos nostros a

casibus in religione reservatis. Quod

idem statuimus de visilatoribus in actu

visitationis tantum, etiamsi fuerint visi-

tatores solum actu, non officio.

xv. Possit etiam praesidens in actu

visitationis, ubi ordo iustiliae exigeret,

rnonachum aliquem in quocumque mo-
nasterio Congregationis delinquenlem

corrigere, et in domum custodiae delu-

dere, etiam (si opus fuerit) invito prae-

lato, et idem possint visitatores in actu

visitationis.

xvi. Demum praesidens cum omnibus

visitatoribus, quos appellatione regimi-

nis intelligi volumus , omnem reprae-

sentent Congregationem , et ea exequi

possint quae infra cap. in determinantur.

xvn. Habeantque praesidens et sin-

guli visitatores sigilla singula aequalis

omnino formae et quantitatis, eiusdem-

que caracteris, scilicet Pax, quibus utan-

tur in litteris particularibus ad officium

suum spectantibus. Nec alteri cuivis li-

ceat sigillo simili uti.

xviii. Litteras vero eodem sigillo si-

gnatas, nernini de Congregatione nostra,

etiamsi praesidens aut convisitator, vel

praelatus esset, aperire concedimus, nisi
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solis iis ad quos diriguntur, vel de eo-

rum licentià: praeterquam in casu ur-

gentissimae necessitatis, ut in declara-

torio, cap. liv, n. iv, v, vi.

xix. Ad ipsos etiam praesidem et vi-

sitatores pertinet, cum opus fuerit, vel

propter scandalum evitantum, ordinata

per capitulum de omnium consensu sus-

pendere usque ad tempus generalis ca-

pituli : non tamen ex loto revocare.

Possint etiam , ubi necessitas urgeret,

aliquod universale in Congregatione con-

stituere usque ad tempus capituli dum-

taxat servandum.

xx. Ordinata etiam per praedictos prò

bono Congregationis volumus observari,

etiam post eorum officia, nisi revocen-

tur a successoribus , et fuerint appro-

bata, prout supra disposilum est in pri-

ma parte, cap. xxix, n. vi.

xxi. Et quia saepe munera excaecant

oculos sapientum et subvertunt corda

iustorum, statuimus, iuxta sacrorùm ca-

nonum sanctiones, quod nec praesidens,

nec defìnitores , nec visitatores etiam

monialium, durante eorum officio, acci-

pere ullo modo possint quaecumque mu-

nera a monachis nostris vel monialibus

vel ab aliis quibuscumque personis de

Congregatione. Quod si contra fecerint,

priventur ipsis rebus, et insuper gravi-

ter punianlur, secundum qualitatem de-

lieti et personae.

i. Ad evitanda visitalorum incommoda caput ii.

Quomodo et

et coenobiorum dispendia, decernimus, quamer fieri
1 debeant risila-

visitationes monastenorum nostrorum i>ones,

tertio quoque anno peragendas, depu-

tantes tempus praedictarum visitationum

in accessu ad dietam et recessu ab eà

iuxta constitutionem sanctissimi domini

nostri Innocenlii Papae XI , sub die

ix septembris mdclxxx, intra quod visi-

tatores, nisi ex aliquà infìrmitate vel alio

legitimo fuerint impedimento detenti

,

teneanlur suum officium explevisse. Quod
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si Tacere neglexerint, in sequenli capi-

tuie» generali adiva et passiva voce pri-

ventur. Si vero ambos visitatores tem-

pore praefato et causa legitimà ut supra

impeditos esse contigerit, visitent quam-

primum, cessante praefato impedimento.

Si autem alter eorum fuerit pariter le-

gitime impeditus, de consensu utriusque

eligalur alius praelatus de regimine, vel

prior claustralis , aut saltem decanus

regiminis, qui actu tantum sit visitator,

et non officio, itaut intra praefalum tem-

pus visitatio omnino compleatur.

il. Hoc piane volentes, quod visitator

officio semper praecedere debeat visi-

tatorem aclu et non officio, licet sit in

Congregalione inferior.

m. Caveant ne in eorum audientiae

locis ponantur ulla ornamenta, et post

primum diem comedant in refectorio,

communem conventus victum sequentes.

iv. Quamprimurn igitur visitatores ad

mona'sterium, quod visitare intendunt

,

pervenerint, congruo tempore congre-

gatis praelalis et monachis ipsius mo-

nasterii, aliquam, non in humanae sa-

pientiae verbis , sed brevem et puram

in hunc modum faciant exhortationem :

v. t Fratres carissimi, cum ex iniuncto

nobis a capilulo generali visilationis mu-

nere huc accesserimus , ut si quid in

hoc monasterio, tam in capite quam in

membris, vel contra regularis discipli-

nae normam, vel contra rectam tempo-

ralium administrationem forsan irrepse-

rit in spiritualibus et temporalibus , ad

bonum regimen reducatur : ideirco, si

aliquid correctione dignum ad nostram

notitiam pervenerit, omni vigilantià et

studio, prout nobis desuper datum fuerit,

providere curabimus, apud vos per illud

temporis spatium, quod suadebit neces-

sitas, commorantes ; si vero nullus ve-

strum nostra indigebit opera, gratias

Deo agite, charitatem continuam in hoc

vinculo pacis ipvicem servantes , obe-

dientiam et reverentiam ob Dei amorem

patribus impendenles, disciplinam mo-